
 

OBĚH CHOVATELSKÉ DOKUMENTACE - platný od 1.10.2024 

1. Žádost vydání krycího listu (ke stažení na webu KPaCHP – sekce „Chovatelství“) posílá chovatel poradci chovu 
pro příslušný ráz emailem minimálně 1 měsíc před předpokládaným termínem krytí. Krycí list (dále jen KL) 
platí 1 rok, není tedy problém požádat včas. K žádosti přikládá doklad o zaplacení poplatku za vystavení KL 
(neplatí pro importované feny). V případě expresního KL (ve lhůtě kratší než 1 týden) se platí zvýšený 
poplatek (viz směrnice poplatků na webu klubu).  

2. Chovatel musí být majitelem chráněného názvu chovatelské stanice - vyřizuje  ČESKOMORAVSKÁ 
KYNOLOGICKÁ UNIE, Maškova 3 Praha 8 – Kobylisy, PSČ 182 53. Žádejte s dostatečným předstihem! 
Žádanka zde: cmku.cz/cz/formulare-136 

3. V případě zahraničního krytí nebo krytí psem bonitovaným v jiném klubu než KPaCHP je nutné doložil 
fotokopii PP psa a doklad o chovnosti dle příslušné země. 

4. KL bude chovateli poslán emailem. Chovatel si KL vytiskne, uskutečněné krytí potvrdí majitel psa i feny jeho 
podpisem. 

5. Do 7 dnů po krytí odešle majitel krycího psa emailem hlavnímu poradci chovu (dále jen HPCH) scan krycího 
listu (hlášení krytí) spolu s dokladem o zaplacení příslušného poplatku. Od poplatku jsou osvobozeni 
importovaní psi. Neplatí se ani v případě zahraničního krytí. 

6. Chovatel do 14 dnů po narození štěňat posílá poštou (ne doporučeně! - pro kontrolu může odeslání avizovat 
emailem)) na adresu HPCH vyplněnou přihlášku k zápisu štěňat.  

7. HPCH přihlášku potvrdí a předá na plemennou knihu ČMKJ (paní Somolová), kde budou dopsána zápisová 
čísla štěňat. Přihláška pak bude poslána zpět chovateli. 

8. Chovatel zajistí čipování štěňat veterinárním lékařem, který potvrdí provedení úkonu na přihlášce k zápisu 
štěňat. V přihlášce musí být čísla čipů (nalepený čárový kód), jméno veterinárního lékaře včetně jeho 
evidenčního čísla v komoře veterinárních lékařů a jeho podpis. 

9. Po očipování štěňat proběhne přejímka vrhu (neprovádí se u všech vrhů). Uskuteční se vždy po domluvě 
HPCH s chovatelem. Smyslem přejímky je pomoci (především začínajícím chovatelům) s hodnocením kvality 
štěňat a jejich případných závažnějších vad, které by chovatel nemusel odhalit a správně posoudit. Chovatel 
by měl nového majitele na tyto vady upozornit. 

10. Po přejímce vrhu (případně po čipování, nebude-li u vrhu přejímka požadována) posílá majitel na adresu: 
plemenná kniha ČMKJ, Lešanská 1176/29, 141 00 Praha 4, Chodov: 

- Potvrzenou přihlášku k zápisu štěňat 
- Krycí list 
- V případě 1. vrhu v chovatelské stanici doklad o chránění názvu CHS. 
- V případě 1. vrhu feny originál jejího průkazu původu, kopie dokladů o provedených vyšetřeních (nejsou-li jejich 
výsledky uvedeny v PP 
- Všechny tituly rodičů, které chovatel chce mít zapsány v PP štěňat, musí být uvedeny v PP nebo v přílohách 
- Potřebuje-li chovatel pro štěně exportní průkaz původu, přiloží k dokumentům žádost s uvedením jména štěněte a 
adresy majitele v zahraničí. 
 

11. V případě nezabřeznutí feny oznámí chovatel tuto skutečnost HPCH. Pro další krytí feny musí být vystaven 
nový KL. 
 
 

UPOZORŇUJEME, že stále trvá povinnost vést knihu krytí pro každého krycího psa samostatně a knihu odchovů pro 
každou chovatelskou stanici. Kontroly těchto knih je možné provádět kdykoliv z nařízení výboru KPaCHP z.s. nebo 
hlavního poradce chovu. O knihu krytí a knihu odchovů může majitel požádat při bonitaci nebo u OPCH či HPCH. 
 
CHOVNÍ JEDINCI 

Úspěšným absolvováním bonitace se jedinec sice stává chovným, ale je nutné provést tzv. PŘEREGISTRACI, což 
znamená zapsat jej do seznamu chovných jedinců. Přeregistrace provádí u psů po předložení originálu bonitační 
karty a PP plemenná kniha ČMKJ, Lešanská 1176/29, 141 00 Praha 4, Chodov. U fen proběhne přeregistrace při 
prvním vrhu. 
 

https://www.cmku.cz/cz/formulare-136

